
Adres strony internetowej, na której Zamawiający udostępnia Specyfikację Istotnych Warunków Zamówienia: 

www.proszowice.pl 

 

Proszowice: Adaptacja budynku usługowego wraz z otoczeniem na 

potrzeby klubu dziecięcego, ul. Szpitalna 3 w Proszowicach. 

Numer ogłoszenia: 95524 - 2016; data zamieszczenia: 18.04.2016 

OGŁOSZENIE O ZAMÓWIENIU - roboty budowlane 

Zamieszczanie ogłoszenia: obowiązkowe. 

Ogłoszenie dotyczy:  
V zamówienia publicznego 

 
zawarcia umowy ramowej 

 
ustanowienia dynamicznego systemu zakupów (DSZ) 

SEKCJA I: ZAMAWIAJĄCY 

I. 1) NAZWA I ADRES: Urząd Gminy i Miasta w Proszowicach , ul. 3 Maja 72, 32-100 Proszowice, 

woj. małopolskie, tel. 012 3861005, 3861555. 

 Adres strony internetowej zamawiającego: www.proszowice.pl 

I. 2) RODZAJ ZAMAWIAJĄCEGO: Administracja samorządowa. 

SEKCJA II: PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA 

II.1) OKREŚLENIE PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA 

II.1.1) Nazwa nadana zamówieniu przez zamawiającego: Adaptacja budynku usługowego wraz z 

otoczeniem na potrzeby klubu dziecięcego, ul. Szpitalna 3 w Proszowicach.. 

II.1.2) Rodzaj zamówienia: roboty budowlane. 

II.1.4) Określenie przedmiotu oraz wielkości lub zakresu zamówienia: Przedmiotem zamówienia 

jest adaptacja - zmiana sposobu użytkowania parteru istniejącego budynku usługowego z 

przeznaczeniem na usługi publiczne - klub malucha, obejmująca m.in.: - dobudowę klatki schodowej, 

- budowę placu zabaw, - remont utwardzenia terenu, - ogrodzenia, - termomodernizacja budynku, - 

wymiana instalacji wod-kan, - wymiana instalacji elektrycznej, - wymiana instalacji wentylacyjnej - 

wykonanie instalacji gazowej - inne wymienione w przedmiarze robót Przedmiot zamówienia 

obejmuje również dostawę i montaż urządzeń kuchennych oraz wyposażenia sal z przeznaczeniem 

dla klubu dziecięcego. Szczegółowy zakres prac określają przedmiary robót, wykaz materiałów oraz 

dokumentacja budowlana, stanowiące załączniki do specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 

Przedmiot zamówienia obejmuje wykonanie robót budowlano-remontowych wraz z pozyskaniem 

prawomocnych decyzji administracyjnych wymaganych zgodnie z obowiązującymi przepisami.. 

http://www.proszowice.pl/


II.1.5)  
  przewiduje się udzielenie zamówień uzupełniających 

 Określenie przedmiotu oraz wielkości lub zakresu zamówień uzupełniających 

  

II.1.6) Wspólny Słownik Zamówień (CPV): 45.00.00.00-7, 45.40.00.00-1. 

II.1.7) Czy dopuszcza się złożenie oferty częściowej: nie. 

II.1.8) Czy dopuszcza się złożenie oferty wariantowej: nie. 

 

II.2) CZAS TRWANIA ZAMÓWIENIA LUB TERMIN WYKONANIA: Zakończenie: 31.10.2016. 

SEKCJA III: INFORMACJE O CHARAKTERZE PRAWNYM, EKONOMICZNYM, 

FINANSOWYM I TECHNICZNYM 

III.1) WADIUM 

Informacja na temat wadium: Oferta musi być zabezpieczona wadium w wysokości: 20 000.00 

PLN (słownie: dwadzieścia tysięcy 00/100 PLN). 

III.2) ZALICZKI 

III.3) WARUNKI UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU ORAZ OPIS SPOSOBU DOKONYWANIA OCENY 

SPEŁNIANIA TYCH WARUNKÓW 

 III. 3.1) Uprawnienia do wykonywania określonej działalności lub czynności, jeżeli przepisy 

prawa nakładają obowiązek ich posiadania 

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 

o O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się wykonawcy, którzy spełniają warunki, dotyczące 

posiadania uprawnień do wykonywania określonej działalności lub czynności, jeżeli przepisy 

prawa nakładają obowiązek ich posiadania. Ocena spełniania warunków udziału w 

postępowaniu będzie dokonana na zasadzie spełnia/nie spełnia. 

 III.3.2) Wiedza i doświadczenie 

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 

o O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się wykonawcy, którzy spełniają warunki, dotyczące 

posiadania wiedzy i doświadczenia. Wykonawca musi posiadać następujące doświadczenie: - w 

okresie ostatnich pięciu lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia 

działalności jest krótszy - w tym okresie, wykonać z należytą starannością co najmniej dwa 

zadania odpowiadające swoim rodzajem robotom budowlanym stanowiącym przedmiot 

zamówienia, tj.: - dwa zadania dotyczące budowy, przebudowy lub remontu obiektu 

kubaturowego z przeznaczeniem na potrzeby usług publicznych, o wartości minimum 1,0 mln 



złotych każde zadanie. Ocena spełniania warunków udziału w postępowaniu będzie dokonana 

na zasadzie spełnia/nie spełnia. 

 III.3.3) Potencjał techniczny 

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 

o O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się wykonawcy, którzy spełniają warunki, dotyczące 

dysponowania odpowiednim potencjałem technicznym. Ocena spełniania warunków udziału w 

postępowaniu będzie dokonana na zasadzie spełnia/nie spełnia. 

 III.3.4) Osoby zdolne do wykonania zamówienia 

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 

o O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się wykonawcy, którzy spełniają warunki, dotyczące 

dysponowania osobami zdolnymi do wykonania zamówienia. Wykonawca musi posiadać do 

dyspozycji niezbędny potencjał kadrowy wykwalifikowany w celu obsadzenia podanych niżej 

stanowisk (lub przedstawić pisemne zobowiązanie innych podmiotów do jego udostępnienia na 

okres korzystania z nich przy wykonaniu zamówienia): 1. Kierownik budowy (kierowanie 

robotami w specjalności konstrukcyjno-budowlanej bez ograniczeń). Minimalne wymagania: 

wymagane doświadczenie zawodowe na stanowisku Kierownika budowy - najmniej 3-letnie 

doświadczenie na stanowisku Kierownika budowy Osoba ta musi należeć do właściwej Izby 

Inżynierów Budownictwa. 2. Kierownik robót w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci i 

urządzeń elektrycznych i elektroenergetycznych bez ograniczeń. Minimalne wymagania: 

wymagane doświadczenie zawodowe na stanowisku Kierownika robót branży instalacyjnej: 

najmniej 3 letnie doświadczenie na stanowisku Kierownika robót w tym pełnienie w tym okresie 

funkcji Kierownika robót w trakcie budowy najmniej jednego zadania inwestycyjnego 

polegającego na budowie, przebudowie instalacji w dowolnym obiekcie budowlanym. Osoba ta 

musi należeć do właściwej Izby Inżynierów Budownictwa. 3. Kierownik robót w specjalności 

instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń cieplnych, wentylacyjnych, gazowych, 

wodociągowych i kanalizacyjnych bez ograniczeń. Minimalne wymagania: wymagane 

doświadczenie zawodowe na stanowisku Kierownika robót: najmniej 3. letnie doświadczenie na 

stanowisku Kierownika robót w tym pełnienie w tym okresie funkcji Kierownika robót w trakcie 

budowy najmniej jednego zadania inwestycyjnego polegającego na budowie, przebudowie 

instalacji w dowolnym obiekcie budowlanym. Osoba ta musi należeć do właściwej Izby 

Inżynierów Budownictwa. Ocena spełniania warunków udziału w postępowaniu będzie 

dokonana na zasadzie spełnia/nie spełnia. 

 III.3.5) Sytuacja ekonomiczna i finansowa 

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 



o O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się wykonawcy, którzy spełniają warunki, dotyczące 

sytuacji ekonomicznej i finansowej. Wykonawca musi udokumentować, iż posiada środki 

finansowe w wysokości, co najmniej 1 000 000,00zł lub posiada zdolność kredytową w 

wysokości co najmniej 1 000 000,00zł (słownie: jeden milion złotych). Wykonawca może 

polegać na zdolnościach finansowych innych podmiotów, niezależnie od charakteru prawnego 

łączącego go z nimi stosunków. 

III.4) INFORMACJA O OŚWIADCZENIACH LUB DOKUMENTACH, JAKIE MAJĄ DOSTARCZYĆ 

WYKONAWCY W CELU POTWIERDZENIA SPEŁNIANIA WARUNKÓW UDZIAŁU W 

POSTĘPOWANIU ORAZ NIEPODLEGANIA WYKLUCZENIU NA PODSTAWIE ART. 24 UST. 1 

USTAWY 

III.4.1) W zakresie wykazania spełniania przez wykonawcę warunków, o których mowa w art. 

22 ust. 1 ustawy, oprócz oświadczenia o spełnianiu warunków udziału w postępowaniu należy 

przedłożyć: 

 wykaz robót budowlanych wykonanych w okresie ostatnich pięciu lat przed upływem terminu 

składania ofert albo wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, a jeżeli okres 

prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, wraz z podaniem ich rodzaju i 

wartości, daty i miejsca wykonania oraz z załączeniem dowodów dotyczących 

najważniejszych robót, określających, czy roboty te zostały wykonane w sposób należyty 

oraz wskazujących, czy zostały wykonane zgodnie z zasadami sztuki budowlanej i 

prawidłowo ukończone; 

 wykaz osób, które będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia, w szczególności 

odpowiedzialnych za świadczenie usług, kontrolę jakości lub kierowanie robotami 

budowlanymi, wraz z informacjami na temat ich kwalifikacji zawodowych, doświadczenia i 

wykształcenia niezbędnych do wykonania zamówienia, a także zakresu wykonywanych 

przez nie czynności, oraz informacją o podstawie do dysponowania tymi osobami; 

 oświadczenie, że osoby, które będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia, posiadają 

wymagane uprawnienia, jeżeli ustawy nakładają obowiązek posiadania takich uprawnień; 

 informację banku lub spółdzielczej kasy oszczędnościowo-kredytowej potwierdzającą 

wysokość posiadanych środków finansowych lub zdolność kredytową wykonawcy, 

wystawioną nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu składania ofert albo 

składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia; 



Wykonawca powołujący się przy wykazywaniu spełnienia warunków udziału w postępowaniu, o 

których mowa w art. 22 ust. 1 pkt 4 ustawy, na zasoby innych podmiotów przedkłada następujące 

dokumenty dotyczące podmiotów, zasobami których będzie dysponował wykonawca: 

 informację banku lub spółdzielczej kasy oszczędnościowo-kredytowej potwierdzającej 

wysokość posiadanych środków finansowych lub zdolność kredytową innego podmiotu, 

wystawioną nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu składania ofert albo 

składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia; 

III.4.2) W zakresie potwierdzenia niepodlegania wykluczeniu na podstawie art. 24 ust. 1 

ustawy, należy przedłożyć: 

 oświadczenie o braku podstaw do wykluczenia; 

 aktualne zaświadczenie właściwego naczelnika urzędu skarbowego potwierdzające, że 

wykonawca nie zalega z opłacaniem podatków, lub zaświadczenie, że uzyskał przewidziane 

prawem zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie na raty zaległych płatności lub wstrzymanie w 

całości wykonania decyzji właściwego organu - wystawione nie wcześniej niż 3 miesiące 

przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu o 

udzielenie zamówienia albo składania ofert; 

 aktualne zaświadczenie właściwego oddziału Zakładu Ubezpieczeń Społecznych lub Kasy 

Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego potwierdzające, że wykonawca nie zalega z 

opłacaniem składek na ubezpieczenia zdrowotne i społeczne, lub potwierdzenie, że uzyskał 

przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie na raty zaległych płatności lub 

wstrzymanie w całości wykonania decyzji właściwego organu - wystawione nie wcześniej niż 

3 miesiące przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w 

postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert; 

 aktualną informację z Krajowego Rejestru Karnego w zakresie określonym w art. 24 ust. 1 

pkt 4-8 ustawy, wystawioną nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania 

wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo 

składania ofert; 

 aktualną informację z Krajowego Rejestru Karnego w zakresie określonym w art. 24 ust. 1 

pkt 9 ustawy, wystawioną nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania 

wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo 

składania ofert; 



 aktualną informację z Krajowego Rejestru Karnego w zakresie określonym w art. 24 ust. 1 

pkt 10 i 11 ustawy, wystawioną nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu 

składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia 

albo składania ofert; 

 wykonawca powołujący się przy wykazywaniu spełniania warunków udziału w postępowaniu 

na zasoby innych podmiotów, które będą brały udział w realizacji części zamówienia, 

przedkłada także dokumenty dotyczące tego podmiotu w zakresie wymaganym dla 

wykonawcy, określonym w pkt III.4.2. 

III.4.3) Dokumenty podmiotów zagranicznych 

Jeżeli wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania poza terytorium Rzeczypospolitej 

Polskiej, przedkłada: 

III.4.3.1) dokument wystawiony w kraju, w którym ma siedzibę lub miejsce zamieszkania 

potwierdzający, że: 

 nie otwarto jego likwidacji ani nie ogłoszono upadłości - wystawiony nie wcześniej niż 6 

miesięcy przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w 

postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert; 

 nie zalega z uiszczaniem podatków, opłat, składek na ubezpieczenie społeczne i zdrowotne 

albo że uzyskał przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie na raty 

zaległych płatności lub wstrzymanie w całości wykonania decyzji właściwego organu - 

wystawiony nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu składania wniosków o 

dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert; 

 nie orzeczono wobec niego zakazu ubiegania się o zamówienie - wystawiony nie wcześniej 

niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w 

postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert; 

III.4.3.2) 

 zaświadczenie właściwego organu sądowego lub administracyjnego miejsca zamieszkania 

albo zamieszkania osoby, której dokumenty dotyczą, w zakresie określonym w art. 24 ust. 1 

pkt 4-8 - wystawione nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania 

wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo 

składania ofert; 

 zaświadczenie właściwego organu sądowego lub administracyjnego miejsca zamieszkania 

albo zamieszkania osoby, której dokumenty dotyczą, w zakresie określonym w art. 24 ust. 1 



pkt 10 -11 ustawy - wystawione nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu 

składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia 

albo składania ofert. 

III.4.4) Dokumenty dotyczące przynależności do tej samej grupy kapitałowej 

 lista podmiotów należących do tej samej grupy kapitałowej w rozumieniu ustawy z dnia 16 

lutego 2007 r. o ochronie konkurencji i konsumentów albo informacji o tym, że nie należy do 

grupy kapitałowej; 

III.6) INNE DOKUMENTY 

Inne dokumenty niewymienione w pkt III.4) albo w pkt III.5) 

1. Wzór oferty na roboty budowlane 2. Wykaz części zamówienia, której wykonanie wykonawca 

zamierza powierzyć podwykonawcom 3. Informacja wykonawcy o obowiązku podatkowym 

SEKCJA IV: PROCEDURA 

IV.1) TRYB UDZIELENIA ZAMÓWIENIA 

IV.1.1) Tryb udzielenia zamówienia: przetarg nieograniczony. 

IV.2) KRYTERIA OCENY OFERT 

IV.2.1) Kryteria oceny ofert: cena oraz inne kryteria związane z przedmiotem zamówienia: 

 1 - Cena - 95 

 2 - Okres gwarancji - 5 

IV.2.2)  
  przeprowadzona będzie aukcja elektroniczna, adres strony, na której będzie prowadzona:  

IV.3) ZMIANA UMOWY 

przewiduje się istotne zmiany postanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty, na 

podstawie której dokonano wyboru wykonawcy:  

Dopuszczalne zmiany postanowień umowy oraz określenie warunków zmian 

1. Zamawiający dopuszcza zmianę sposobu świadczenia umowy przez Wykonawcę, która może 

nastąpić tylko wówczas, gdy jest istotna, na skutek następujących okoliczności: a. gdy proponowane 

przez Wykonawcę rozwiązanie jest równorzędne lub lepsze funkcjonalnie od tego, jakie przewiduje 

dokumentacja. W takim przypadku Wykonawca przedstawi projekt zamienny zawierający opis 

proponowanych zmian wraz z rysunkami. Projekt ten wymaga akceptacji i zatwierdzenia do realizacji 

przez Zamawiającego; b. gdy nastąpi konieczność zrealizowania projektu przy zastosowaniu innych 

rozwiązań technicznych lub materiałowych ze względu na zmiany obowiązującego prawa, a zmiany 

te uniemożliwią przekazanie przedmiotu zamówienia do użytkowania; c. gdy nastąpi konieczność 



wprowadzenia zmian spowodowanych kolizją z planowanymi lub równolegle prowadzonymi przez 

inne podmioty inwestycjami. W takim przypadku zmiany w umowie zostaną ograniczone do zmian 

koniecznych, powodujących uniknięcie kolizji; d. gdy nastąpi konieczność wykonania robót 

zamiennych w stosunku do rozwiązań przewidzianych w projekcie, skutkujących zwiększeniem 

bezpieczeństwa przedmiotu zamówienia, podniesieniem funkcjonalności przedmiotu zamówienia i 

efektywności rozwiązań projektowych, jeżeli rozwiązania zamienne nie odstępują w sposób istotny 

od zatwierdzonego projektu. Dokonując zmiany sposobu świadczenia, strony wyodrębnią: - roboty 

zamienne, tj. roboty, które Wykonawca wykona w zamian robót zawartych w pierwotnej dokumentacji 

projektowej, - roboty zaniechane, przez które rozumie się roboty objęte pierwotną dokumentacją 

projektową, a których wykonanie stało się zbędne. 2. Zmiany materiałowe: Dopuszcza się 

wprowadzenie zmian materiałów i urządzeń przedstawionych w projekcie pod warunkiem, że: a. 

spowodują obniżenie kosztów ponoszonych przez Zamawiającego na eksploatację i konserwację 

wykonanego przedmiotu umowy; b. wynikają z aktualizacji rozwiązań z uwagi na postęp 

technologiczny lub zmiany obowiązujących przepisów (następca zmienianego materiału lub 

urządzenia); c. nastąpi zmiana materiałów lub urządzeń o parametrach tożsamych lub lepszych od 

przyjętych w projekcie w przypadku wycofania lub niedostępności na rynku materiału. 3. Zmiana 

wynagrodzenia: a. Zamawiającemu przysługuje prawo zmniejszenia wynagrodzenia w przypadku 

rezygnacji przez Zamawiającego z realizacji części przedmiotu zamówienia, tj. roboty zaniechane. 

Podstawą określenia wynagrodzenia za roboty zaniechane będzie protokół konieczności uzgodniony 

przez Strony oraz kosztorys sporządzony przez Wykonawcę metodą szczegółową, tj. określający 

ilość jednostek przedmiarowych zakresu robót podlegających zaniechaniu pomnożonych przez ceny 

jednostkowe wynikające z kosztorysu ofertowego stanowiącego podstawę obliczenia ceny. Tak 

sporządzony kosztorys, po uprzednim jego zweryfikowaniu i zatwierdzeniu przez Inspektora nadzoru 

inwestorskiego oraz Zamawiającego, będzie stanowił podstawę zmiany wynagrodzenia Wykonawcy. 

Wartość robót zaniechanych skutkuje odpowiednim zmniejszeniem wynagrodzenia Wykonawcy. b. 

rozliczenie robót zamiennych, o których mowa w pkt I.4. powyżej, nastąpi w oparciu o średnie ceny 

opublikowane w kwartalnej Informacji cenowej o robotach budowlanych, SEKOCENBUD, 

obowiązujące w chwili opracowania oferty, a w przypadku ich braku w oparciu o ceny 

udokumentowane i uzgodnione z Zamawiającym. c. Zmiana obowiązującej stawki VAT. Jeśli zmiana 

stawki VAT będzie powodować zmianę kosztów wykonania umowy po stronie Wykonawcy, 

Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany wynagrodzenia o kwotę równą w kwocie podatku 

zapłaconego przez Wykonawcę 4. Zmiana osób realizujących zamówienie: a. jeżeli zmiana, 

wprowadzenie dodatkowego albo rezygnacja z Podwykonawcy dotyczy podmiotu, na którego zasoby 

Wykonawca powoływał się, na zasadach określonych w art. 26 ust. 2b ustawy Pzp, w celu 

wykazania spełniania warunków udziału w postępowaniu, o których mowa w art. 22 ust. 1 ustawy 



Pzp, Wykonawca jest zobowiązany wykazać Zamawiającemu, iż proponowany inny Podwykonawca 

lub Wykonawca samodzielnie spełnia je w stopniu nie mniejszym niż wymagany w trakcie 

postępowania o udzielenie zamówienia; b. dopuszcza się wprowadzenie przez Wykonawcę 

Podwykonawcy, pomimo deklaracji w ofercie wykonania zamówienia siłami własnymi. c. Zmiana 

osób uczestniczących w realizacji zamówienia, w szczególności w przypadkach losowych, których 

wystąpienie uniemożliwi realizację umowy przez te osoby. Warunkiem zmiany jest przedłożenie 

przez Wykonawcę dokumentów potwierdzających posiadanie przez te osoby uprawnień w zakresie 

nie mniejszym niż wymagany w trakcie postępowania o udzielenie zamówienia 5. Zmiana terminu: 

Zamawiający przewiduje zmianę terminu realizacji przedmiotu umowy w sytuacji: a. pisemnego 

żądania wstrzymania prac, skierowanego do Wykonawcy przez Zamawiającego lub wydania zakazu 

prowadzenia prac przez organ administracji publicznej, o ile żądanie lub wydanie zakazów nie 

nastąpiło z przyczyn, za które Wykonawca ponosi odpowiedzialność; b. wystąpienia 

udokumentowanych długotrwałych, niekorzystnych warunków atmosferycznych, odbiegających od 

typowych, a uniemożliwiających prowadzenie robót budowlanych, przeprowadzenie prób, 

sprawdzeń, dokonywanie odbiorów; c. wystąpienia okoliczności siły wyższej, jako zdarzenia 

niezależnego od żadnej ze stron, które nastąpiło po wejściu w życie umowy, a którego strony nie były 

w stanie przewidzieć w momencie zawierania i którego zaistnienie lub skutki uniemożliwiają 

wykonanie niniejszej umowy zgodnie z jej treścią. Strona powołująca się na okoliczności siły wyższej 

jest zobowiązana do niezwłocznego pisemnego powiadomienia drugiej strony, a następnie 

udokumentowania zaistnienia tego stanu; d. potwierdzonego protokolarnie wystąpienia robot 

nieprzewidzianych, których realizacja jest niezbędna do prawidłowego wykonania przedmiotu umowy 

i będzie miała istotny wpływ na przedłużenie terminu zakończenia robót, o ustalony przez strony 

czas niezbędny dla jej prawidłowego wykonania; e. zawieszenia lub zaniechania robót przez 

Zamawiającego; f. wystąpienia warunków atmosferycznych uniemożliwiających prowadzenie prac i 

dokonywanie odbiorów, każdorazowo udokumentowane i odnotowane w dokumentacji budowy; g. 

przedłużającej się procedury przetargowej. W nawiązaniu do art. 144 ust. 2 ustawy Prawo zamówień 

publicznych, zmiana umowy dokonana w innych przypadkach niż określono powyżej podlega 

unieważnieniu. W przypadku każdej zmiany o której mowa powyżej po stronie wnoszącego 

propozycję zmian leży udokumentowanie powstałej okoliczności. 

IV.4) INFORMACJE ADMINISTRACYJNE 

IV.4.1) Adres strony internetowej, na której jest dostępna specyfikacja istotnych warunków 

zamówienia: www.proszowice.pl 

Specyfikację istotnych warunków zamówienia można uzyskać pod adresem: W siedzibie 

Zamawiającego, tj.: Urząd Gminy i Miasta Proszowice ul. 3 Maja 72; 32-100 Proszowice pok. nr 44. 



IV.4.4) Termin składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu lub ofert: 

04.05.2016 godzina 10:00, miejsce: W siedzibie Zamawiającego, tj.: Urząd Gminy i Miasta 

Proszowice ul. 3 Maja 72; 32-100 Proszowice pok. nr 44. 

IV.4.5) Termin związania ofertą: okres w dniach: 30 (od ostatecznego terminu składania ofert). 

IV.4.17) Czy przewiduje się unieważnienie postępowania o udzielenie zamówienia, w 

przypadku nieprzyznania środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej oraz 

niepodlegających zwrotowi środków z pomocy udzielonej przez państwa członkowskie 

Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA), które miały być przeznaczone na 

sfinansowanie całości lub części zamówienia: nie 

 

 


